

PRESUPUESTO FUNDACIÓN ESCUELA VIVA EJERCICIO 2024-2025						
Cuenta	Concepto	SEDE	S.PATRONOS	PIO XII	N.S.D. VILLENA	TOTAL
	TOTAL GASTOS	14.039,81	1.038.394,06	5.428.414,06	1.580.800,00	8.061.647,93
600	Compras de mercaderías	-	43.700,00	180.000,00	36.000,00	259.700,00
602	Compras de otros aprovisionamientos	180,00	11.775,00	88.631,90	25.400,00	125.986,90
606	Descuentos sobre compras x pronto pago	-	-	-	-	-
607	Trabajos realizados por otras empresas	1.489,81	172.138,00	1.101.828,06	48.200,00	1.323.655,87
609	"Rappels" por compras de mercaderías	-	1.500,00	32.000,00	-	33.500,00
610	Variación de existencias	-	3.000,00	-	-	3.000,00
621	Arrendamientos y cánones	-	1.715,00	43.160,00	-	44.875,00
622	Reparaciones y conservación	-	15.950,00	86.132,00	18.500,00	120.582,00
623	Servicios de profesionales independientes	6.500,00	2.400,00	8.607,30	500,00	18.007,30
624	Transportes	-	-	200,00	-	200,00
625	Primas de seguros	-	1.515,00	10.000,00	5.000,00	16.515,00
626	Servicios bancarios y similares	150,00	400,00	2.350,00	200,00	3.100,00
627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	1.500,00	200,00	11.800,00	1.000,00	14.500,00
628	Suministros	-	14.200,00	45.850,00	19.800,00	79.850,00
629	Otros servicios	2.070,00	3.950,00	49.461,88	15.500,00	70.981,88
631	Otros tributos	-	-	-	200,00	200,00
640	Sueldos y salarios	-	573.206,18	2.938.146,69	1.021.500,00	4.532.852,87
642	Seguridad social	-	190.024,88	811.724,91	362.200,00	1.363.949,79
649	Otros Gastos sociales	200,00	3.420,00	26.285,00	10.300,00	40.205,00
650	Ayudas monetarias	-	-	3.650,00	-	3.650,00
655	Pérdidas créditos incobrables	-	300,00	-	1.000,00	1.300,00
659	Otros gastos diversos	-	-	-	-	-
671	Pérdidas procedentes del inmovilizado material	-	-	-	-	-
678	Gastos excepcionales	-	-	-	2.000,00	2.000,00
680	Amortización inmovilizado intangible	1.700,00	-	14.586,32	11.500,00	27.786,32
681	Amortización inmovilizado material	250,00	8.000,00	38.000,00	2.000,00	48.250,00
	TOTAL INGRESOS	26.454,00	1.014.982,04	5.514.016,35	1.556.822,48	8.112.274,87
700	Ventas de mercaderías	-	52.975,00	205.500,00	37.000,00	295.475,00
705	Prestaciones de servicios	-	145.500,00	1.186.074,60	130.400,00	1.461.974,60
721	Cuotas a usuarios	17.914,00	-	-	-	17.914,00
723	Colaboraciones empresariales	2.600,00	-	-	-	2.600,00
740	Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	-	784.237,04	3.811.187,77	1.329.492,48	5.924.917,29
741	Otras ayudas (xarxa llibres)	-	4.000,00	50.000,00	-	54.000,00
742	Donaciones	4.600,00	25.500,00	222.000,00	48.230,00	300.330,00
747	Donaciones de capital	-	600,00	253,98	-	853,98
752	Ingresos por arrendamientos	1.340,00	500,00	30.000,00	1.700,00	33.540,00
755	Ingresos por servicios al personal (bonificación formación)	-	1.670,00	8.000,00	-	9.670,00
759	Ingresos por servicios diversos	-	-	-	7.000,00	7.000,00
769	Ingresos financieros	-	-	-	-	-
778	Ingresos excepcionales	-	-	1.000,00	3.000,00	4.000,00
	RESULTADO	12.414,19	- 23.412,02	85.602,29	- 23.977,52	50.626,94